



LATVIJAS REPUBLIKAS
DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941
e-pasts: info@daugavpils.lv www.daugavpils.lv

LĒMUMS

Daugavpilī

2020.gada 22.oktobrī

Nr.518
(prot.Nr.41, 6.§)

**Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu
Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei**

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 37.punktu saskaņā ar Sadarbības līgumu Nr.4.-8.3.3/32/9 starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldi, Erasmus+Programmas projekta finansējuma līgumu Nr.2020-1-LT01-KA229-077835_5 starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils pilsētas 13.pirmsskolas izglītības iestādi, Erasmus+Programmas projektu finansējuma līgumiem Nr.2020-1-PL01-KA229-081562_6, Nr.2020-1-CZ01-KA229-078299_5 starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils Saskaņas pamatskolu, Erasmus+Programmas projekta finansējuma līgumu Nr.2020-1-DE03-KA229-077288_4 starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils 15.vidusskolu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 15.oktobra sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 15.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, **Daugavpils pilsētas dome nolemj:**

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ.Nr.90009737220, juridiskā adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu projektus:

1.1. Daugavpils pilsētas 13.pirmsskolas izglītības iestādes projektu „Bērni dabā” saskaņā ar 1.pielikumu;

1.2. Daugavpils Saskaņas pamatskolas projektu „Laikam līdzī: Apgrieztās klases koncepts” saskaņā ar 2.pielikumu;

1.3. Daugavpils Saskaņas pamatskolas projektu „Izglāb draugu!” saskaņā ar 3.pielikumu;

1.4. Daugavpils 15.vidusskolas projektu „Eiropas dārgumu lāde” saskaņā ar 4.pielikumu.

2. Lēmuma 1.2.-1.4.punktos minēto projektu īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2021.gadā **17347,00 EUR** (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi *euro 00 centi*) apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

3. Lēmuma 1.1. punktā minētā projekta īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2022.gadā **2984,00 EUR** (divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri *euro 00 centi*) apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

4. Veikt apropiācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” saskaņā ar 5.pielikumu.

- Pielikumā:
1. Projekta „Bērni dabā” apraksts.
 2. Projekta „Laikam līdzī: Apgrieztās klases koncepts” apraksts.
 3. Projekta „Izglāb draugu!” apraksts.
 4. Projekta „Eiropas dārgumu lāde” apraksts.
 5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un izdevumu tāmes 2020.gadam grozījumi.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

I.Prelatovs

Daugavpils 13.pirmsskolas izglītības iestādes projekta Nr. 2020-1-LT01-KA229-077835_5 “Bērni dabā” (Kids in Nature) apraksts

Projekta pieteicējs	Daugavpils 13.pirmsskolas izglītības iestāde
Projekta ilgums	No 2020.gada 1. septembra līdz 2022.gada 31.augustam (24 mēneši)
Projekta mērķis	Šī projekta galvenais mērķis ir vienot bērnus ar dabu un ļaut viņiem pavadīt vairāk laika ārpus telpām, kas ļaus stiprināt bērnu veselību. Uzdevumi: - sniegt iespēju skolotājiem strādāt sadarbībā ar partneriestāžu pedagogiem, lai gūtu jaunas idejas, atziņas un pieredzi, lai veicinātu dabas izglītību; - izmantot dabu kā mācību vidi, iesaistot bērnus āra aktivitātēs, lai skolotāji varētu apgūt zināšanas un kompetences; - radīt iespējas bērniem novērot dzīves ciklu, nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu; - veicināt bērnu ekoloģijas izpratni.
Projekta apraksts	Projektā tiks aplūkotas šādas tēmas: 1. Ceļš uz dabu 2. Bišu draudzīgie dārzi 3. No dārza līdz galdam 4. Koki, augi un savvaļas dzīvnieki 5. Dzīvnieki dabiskajā dzīves ciklā 6. Ilgtspējīga dabas izglītība bērnudārzos Projekta laikā katra valsts organizē dažādus mācību pasākumus ar dažādiem mērķiem. Mācību pasākumu laikā partneri dalīsies savā pieredzē, kas ļaus pārējiem dalībniekiem apgūt atbilstošas zināšanas un prasmes, kas nepieciešamas, lai vienlaicīgi īstenotu projekta aktivitātes savos bērnudārzos nākamo mēnešu laikā. Mācību pasākumi sastāvēs no 2 daļām: mācību kursu apgūšana (semināri, diskusijas, utt) un praktiskās apmācības (bērnudārzu apmeklējumi, aktīvā darbošanās ar bērniem utt). Kopā projektā ir plānoti 6 īstermiņa sadarbības mācību pasākumi. Projekta laikā tiks izstrādāti dažādi metodiskie materiāli: - Digitāls aktivitāšu komplekss “Daba un dzīvnieki”; - Digitāla dabas zinību rokasgrāmata skolotājiem; - Digitāla recepšu grāmata; - Digitāla ilustrēta vārdnīca “Flora un fauna”.
Projekta izmaksas	- 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts; - projekta kopējais finansējums – 14920,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro 00 centi); - Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2022. gadam) 20% apmērā 2984,00 EUR (divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri eiro 00 centi), kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2022. gadā.
Projekta mērķa grupa	Daugavpils 13.pirmsskolas izglītības iestādes 13 pedagogi, piecas bērnu grupas.
Projekta aktivitātes	Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu pielietošana un publicitāte. Kopumā projekta laikā tiks organizētas

	<p>vairākas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none">- dažādu svētku pasākumu organizēšana dabā (meža dienas, ūdens dienas, zemes diena, augsnes diena);- mazdārziņu ierīkošana grupu laukumos;- rotājumu no dabas materiāliem izgatavošana un izstāde;- ēdienu gatavošana no savvaļas augiem;- audumu krāsošana ar augiem;- zinātniskie eksperimenti ar koku lapām;- kolāžu veidošana un izstāde;- tikšanās ar dažādu profesiju pārstāvjiem (biškopsis, ekologs, biologs, mežsargs utt);- digitālo metodisko materiālu veidošana ar bērnu zīmējumiem, audio un video ierakstiem;- projekta aktualitāšu atspoguļošana iestādes mājas lapā un citos masu informācijas līdzekļos.
--	--

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

I.Prelatovs

**Daugavpils Saskaņas pamatskolas
projekta “Laikam līdzī: Apgrieztās klases koncepts”
(Flipping home and school in teaching/learning process)
Līguma Nr. 2020-1-PL01- KA229-081562_ 6
apraksts**

Projekta pieteicējs	Daugavpils Saskaņas pamatskola
Projekta ilgums	Līdz 2022.gada 31.augustam (2 gadi)
Projekta mērķis	- uzlabot skolotāju darbu IKT jomā, izmantojot apgriezto mācību procesu, lai skolotāji daudz produktīvāk un efektīvāk izmantotu jaunās paaudzes tehnoloģijas. - palīdzēt skolai radīt radošu un autentisku mācību pieredzi.
Projekta apraksts	Mūsdienu pasaulē straujiem tempiem ienāk tehnoloģijas, kas pieprasa nemitīgu pilnveidošanos šajā jomā. Jaunā paaudze, kas aug tehnoloģiju laikmetā un viegli pielāgojas laika tempam, tiek raksturota kā paaudze, kam ir ievērojama intelektuālā un analītiskā domāšana, tāpēc tradicionālās mācīšanas / mācīšanās metodes nav pietiekamas, jo katram indivīdam ir dažādas mācīšanās spējas un stils. Interneta rīku daudzveidība paver jaunus veidus mācībām, ņem vērā skolēnu mācīšanās vajadzības un māca mācīties. Izglītības jomā digitālās prasmes ir viens no ES mērķiem 2020. gadā, tāpēc mēs cenšamies pievērst uzmanību šai vajadzībai. Mūsu mērķis ir iesaistīt pēc iespējas vairāk skolēnu, skolotāju, vecāku.
Projekta izmaksas	- 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: - projekta kopējais finansējums –27 470,00 EUR(divdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit eiro 00 centi); - Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2021. gadam) 20% apmērā 5494,00 EUR (pieci tūkstoši deviņdesmit četri eiro 00 centi), kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2022. gadā.
Projekta aktivitātes	Lai sasniegtu projektā izvirzītos mērķus: - Katra dalībvalsts izveidos savu projekta komandu; - Sadarbības partneri ar e-pasta, WhatsApp, Skype, eTwinning un Slack portāla palīdzību nodrošinās regulāru un stabilu komunikāciju savā starpā; - Skolēni veido animācijas, plakātus, attēlus, video ar Web2.0 rīku palīdzību; - - Projekta ietvaros ir paredzētas skolēnu īstermiņa mobilitātes uz partnerskolām. (ja mainīsies Covid-19 izraisītā situācija) - Notiks projekta publicitātes pasākumi citu Latvijas skolu un vietējās sabiedrības informēšanai.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

I.Prelatovs
3. pielikums
Daugavpils pilsētas domes

**Daugavpils Saskaņas pamatskolas
projekta “Izglāb draugu!”
līguma 2020-1-CZ01-KA229-078299_5
(Fast: First Aid in Students’ Training) apraksts**

Projekta pieteicējs	Daugavpils Saskaņas pamatskola
Projekta ilgums	Līdz 2022.gada 31.augustam (2 gadi)
Projekta mērķis	Projekta mērķis ir motivēt skolēnus uzņemties atbildību par savu un apkārtējo cilvēku veselību: - Skolēni apgūs, kā sniegt pirmo palīdzību; - Skolotāji sniegs zināšanas par pirmo palīdzību; - Mūsu mērķis ir attīstīt svešvalodu prasmes, atbalstīt 4C prasmes (kritiskā domāšana, radošums, komunikācijā un sadarbība), uzlabot IKT kompetences (piemēram Padlet, E-twinning, Powtoon animation).
Projekta rezultāti	- rokasgrāmata skolēniem / skolotājiem komiksu veidā, kas satur pirmās palīdzības pamatinformāciju un praktiskās darbības (papīra formā un tiešsaistē); - 5 īsi video ar rīcību pirmās palīdzības sniegšanai Powtoon; - tīmekļa vietnes, kuras tiks izmantotas projekta un tā rezultātu prezentēšanai sabiedrībai.
Projekta izmaksas	- 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmasatbalsts: - projekta kopējais finansējums –26 343, 00 EUR (divdesmit seši tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs eiro 00 centi); - Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2021. gadam) 20% apmērā 5269,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi eiro 00 centi), kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaitei iesniegšanas 2022. gadā.
Projekta aktivitātes	- izveidot tiešsaistes platformas Padlet un eTwinning, lai tiešsaistē sazinātos, ievietotu un dalītos ar materiāliem, idejām un veiksmīgu pieredzi; - izveidot starptautiskas studentu grupas, apkopot teorētisko pamatu un izveidot oficiālo projekta vietni; -izveidot plakātus, kas parāda pirmās palīdzības pamatnoteikumus komiksu formā; - studenti tiks apmācīti programmā Freepik, Powtoon un sagatavos 5 īsus video par pirmās palīdzības sniegšanu (otrais gads); - Projekta ietvaros ir paredzētas skolēnu īstermiņa mobilitātes uz partnerskolām (ja mainīsies Covid-19 izraisītā situācija); - Notiks projekta publicitātes pasākumi citu Latvijas skolu un vietējās sabiedrības informēšanai.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

I.Prelatovs

4. pielikums
Daugavpils pilsētas domes

**Daugavpils 15. vidusskolas ES Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2)
skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2020-1-DE03-KA229-077288_4
„SchatzkisteEuropas,, - „Eiropas dārgumu lāde” apraksts**

Projekta pieteicējs	Daugavpils 15. vidusskola (skola-partneris)
Projekta ilgums	01.09. 2020.- 31.08.2022 (2 gadi)
Projekta mērķis	ES Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta mērķi ir: 1. veicināt starpkultūru prasmju apgūšanu; 2. atbalstīt skolēnu un skolotājuzināšanu pilnveidi, personisko izaugsmi un kompetences kultūras jomā; 3. veicināt Eiropas kopīgo sakņu un vērtību izsekošanu; 4. nodrošināt kultūras mantojumapopularizēšanu un tā nozīmes atzīšanu Eiropas līmenī; 5.veicināt digitālo līdzekļuun multimedijuizmantošanu; 6.attīstīt starpkultūru kompetences; 7.veicināt starptautisko mobilitāšu skaitaplašināšanu; 8. veicināt svešvalodu apgūšanu; 9. veicināt dažādu Eiropas skolu sadarbību.
Projekta apraksts	Projektā iesaistījušās 5 skolas no Eiropas valstīm: Latvija, Vācija, Lielbritānija, Čehija, Itālija. Sadarbības skolas: 1. Koordinējošā skola Vācijā: vidusskola „Carl-Steinmeier-Hohenbrunn-Mittelschule,, Minhene; 2. Daugavpils 15.vidusskola, Latvija; 3. Akadēmija „TheCanterburyAcademy,, Canterbury, Lielbritānija; 4. Ģimnāzija Kroměříž, Čehija; 5. Tehniskā skola „Institutoprofessionāle di stato,,Taranto, Itālija. Projekta tēmas: 1. Eiropas kultūras mantojuma sabiedriskā, sociālā un izglītojošā vērtība. 2. IKT - jaunās tehnoloģijas - digitālās prasmes. 3. Aktīva ES pilsonība, Eiropas izpratne un demokrātija. 4. Radošums un kultūra. 5. Starpkultūru izglītība. Erasmus + skolas partnerība koncentrējas uz tikšanos starp skolēniem un viņu skolotājiem, kā arī uz projekta darbu laikā starp tikšanās reizēm. Savstarpējās vizītēs un projekta kopdarbā skolotājiem un skolēniem būtu jāsniedz autentisks ieskats citās Eiropas kultūrās un mentalitātēs, jāattīsta jaunas kompetences kultūras jomā.
Projekta izmaksas	100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums 32 919, 00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro 00 centi); Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2021.gadā 20% apmērā – 6584,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit četri euro 00 centi), kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2022.gadā.
Projekta dalībnieki	Projekta dalībnieki ir skolēni un skolotāji no Eiropas skolām, kas

un mērķa grupa	piedalījušies dažādās projektu aktivitātēs.
Projekta aktivitātes	<ol style="list-style-type: none">1. Mācību un mācīšanās mobilitātes uz visām partnerskolām.2. Projekta mājaslapas izveide.3. Materiālu (tai skaitā videomateriālu) izstrāde.4. Multimedias darbnīcas skolēniem.5. Eiropas kultūras objektu izpēte.6. Radošās darbnīcas un ekskursijas.7. Dažādu kultūrcentru un mākslas centru apmeklējumi.8. Projekta rezultātu izstāde partnerskolās.9. Projekta rezultātu izplatīšana, publicitātes nodrošināšana.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

I.Prelatovs